
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

 

 Albo on line 

Sito 

Atti 

 

Oggetto: Mancata necessità di nomina commissione valutazione istanze per la SELEZIONE DI 

PERSONALE del GRUPPO SUPPORTO di cui all’ AVVISO PROCEDURE DI SELEZIONE 

PERSONALE per la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU1.   

D.M. 19/2024 - “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica”. 

Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 

Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47292 

Titolo Progetto: “Avanti tutti” CUP B44D21000650006 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio 

dell’Unione europea (UE) in data 8 dicembre 2023; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione europea 2022/C 469/01 del 28 novembre 

2022, sui percorsi per il successo scolastico che sostituisce la raccomandazione del Consiglio del 28 

giugno 2011, sulle politiche di riduzione dell'abbandono scolastico; 

VISTO altresì, il target M4C1-25 che prevede la riduzione del tasso di abbandono scolastico 

nell’istruzione secondaria al 10,2% entro il 30 giugno 2026; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTE le Linee di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento M4C1I.1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018 e il nuovo CCNL 2019/21 del 18 gennaio 2024; 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




 

 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025, come rivisto ed integrato nella seduta del 30 ottobre 2024 da parte del Collegio Unitario 

dei Docenti e con delibera n.50 del  30/10/2024 da parte del Consiglio d’Istituto; 

VISTE le delibere degli OO.CC. (del Collegio Docenti il 25/09 n.13 e del Consiglio d’Istituto il 

30/10/2024 n.59) di approvazione del progetto “Avanti tutti” in adesione all’Avviso di cui al D.M. 

19/2024; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 19/2024 che assegna all’Istituto Comprensivo l’importo di 

69.456,40 €;  

VISTA la Nota m_pi. AOOGAMBI. Registro Ufficiale.U.0058542.17-04-2024, del 17 aprile 2024 

con la quale il M.I.M. ha diramato le istruzioni operative per la “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTO il progetto presentato in data 01.10.2024; 

VISTO il Codice Unico di Progetto B44D21000650006; 

VISTO l’Accordo di concessione del progetto “Riduzione divari territoriali e contrasto dispersione 

scolastica PTIC807009, m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0138692.12-10-2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2024 da parte del Consiglio di Istituto nella seduta 

del 13 febbraio 2024 con delibera n. 13;  

VISTO il decreto prot n.10390 /VI-1 del 06/11/2024, di assunzione nel P.A: 2024 della somma 

autorizzata dall’Unità di Missione e pari a € 69.456,40; 

DATO ATTO altresì che è riconosciuto un importo pari al 40% dei costi ammissibili di personale 

delle UUCCSS (non per mentoring né per Team), per gli altri costi sostenuti per la realizzazione dei 

percorsi; 

VISTO il nostro AVVISO dell’11/11/2024 con procedura selettiva per individuazione del personale 

per il PNRR Divari DM 19_24 Avanti Tutti, con prot. 10555; 

PRESO ATTO della necessità di individuare:  

1) referenti interni all’istituto per la costituzione di un gruppo di lavoro/supporto al RUP e al 

Project Manager (docenti e/o amministrativi); 

VISTI i criteri deliberati dal C. Istituto in data 30 ottobre 2024 che confermano e rimandano alle 

precedenti delibere in merito, come già il 13.02.2024, per i criteri di cui tenere conto nella selezione  

delle  figure da coinvolgere nelle attività di cui all’oggetto; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso in parola, sono pervenute soltanto n. 3 

candidature (1 ciascuna) per lo svolgimento degli incarichi indicati a valere sui costi indiretti e cioè: 

 n.1 incarico di REFERENTE 

 n.1 incarico ATA 

 n.1 incarico DSGA. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

 

 

 

DETERMINA  



 

 

 

di ritenere superflua la nomina di una commissione ad hoc per la valutazione delle candidature e la 

redazione di una graduatoria.  

 

ATTESTA inoltre 

 

che procederà personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curriculum vitae dei candidati, nel 

rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio di Istituto e sulla base delle esperienze documentate e 

dichiarate nelle istanze presentate. 

Al termine della valutazione, procederà alla redazione di un apposito verbale e alla contestuale 

pubblicazione delle graduatorie di merito. 

La presente attestazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità 

legale, in Amministrazione Trasparente del sito Web www.comprensivopieveanievole.edu.it 

dell’istituzione scolastica 

 

 

 

         F.to digitalmente  

 La DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Prof.ssa Rossella Quirini 

 

  
  


		2024-11-19T10:12:37+0100
	ROSSELLA QUIRINI




